
506 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2015 Verkündet am 28. Oktober 2015 Nr. 109 

 

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Gewährung von 
Unterhaltsbeihilfen an Rechtsreferendare  

Vom 13. Oktober 2015 

Aufgrund des § 44 Absatz 1 Satz 4 des Bremischen Gesetzes über die Juristen-
ausbildung und die erste juristische Prüfung vom 20. Mai 2003 (Brem.GBl. S. 251 ― 
301-b-5), das zuletzt durch Artikel 18 des Gesetzes vom 22. Dezember 2009 
(Brem.GBl. 2010 S. 17) geändert worden ist, verordnet der Senat: 

Artikel 1 

§ 5 Satz 2 der Verordnung über die Gewährung von Unterhaltsbeihilfen an 
Rechtsreferendare vom 26. September 2000 (Brem.GBl. S. 373 ― 301-b-6), die 
zuletzt durch Artikel 1 Absatz 101 des Gesetzes vom 25. Mai 2010 (Brem.GBl. 
S. 349) geändert worden ist, wird aufgehoben. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.  

Beschlossen, Bremen, den 13. Oktober 2015 

Der Senat 


		2015-10-27T13:35:16+0100




